
UCHWAŁA Nr 1583/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 23 lipca 2024 roku 

w sprawie zmiany uchwały nr 2138/23 Zarządu Województwa Małopolskiego 
z dnia 7 listopada 2023 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu wyboru projektów 
konkurencyjnych dla Priorytetu 6. Fundusze europejskie dla rynku pracy, 
edukacji i włączenia społecznego Działanie 6.16 Aktywizacja społeczno-
zawodowa typ projektu A: Aktywizacja społeczna i zawodowa osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym oraz osób biernych zawodowo, typ projektu B: 
Aktywizacja społeczna i zawodowa osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym oraz osób biernych zawodowo w podmiotach reintegracyjnych, 
nabór nr FEMP.06.16-IP.02-024/23 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 566 t.j. z dnia 2024.04.15), art. 8 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 pkt 2 i 3, art. 44 
ust. 1, art. 50 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze 
środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1079), 
biorąc pod uwagę zapisy zawarte w Załączniku nr 1 do Uchwały Nr 2282/22 Zarządu 
Województwa Małopolskiego z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie przyjęcia programu 
Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027, Uchwały Nr 922/23 Zarządu Województwa 
Małopolskiego z dnia 23 maja 2023 r. w sprawie przyjęcia Harmonogramu naborów wniosków 
o dofinansowanie w programie Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 z późn. zm. 
oraz w Załączniku nr 1 do Uchwały Nr 452/23 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 
23 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze 
Europejskie dla Małopolski 2021-2027, z późn. zm., a także w oparciu o zapisy Porozumienia 
w sprawie powierzenia realizacji zadań w ramach programu Fundusze Europejskie dla 
Małopolski 2021-2027 zawartego w dniu 7 lutego 2023 r. pomiędzy Zarządem Województwa 
Małopolskiego, a Wojewódzkim Urzędem Pracy w Krakowie, z późn. zm., Zarząd 
Województwa Małopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

W Regulaminie wyboru projektów konkurencyjnych, dla Priorytetu 6. Fundusze 
europejskie dla rynku pracy, edukacji i włączenia społecznego, Działanie 6.16 
Aktywizacja społeczno-zawodowa, typ projektu A: Aktywizacja społeczna i zawodowa 
osób zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz osób biernych zawodowo, typ 
projektu B: Aktywizacja społeczna i zawodowa osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym oraz osób biernych zawodowo w podmiotach reintegracyjnych, nabór 
nr FEMP.06.16-IP.02-024/23 ze środków programu Fundusze Europejskie dla 
Małopolski 2021-2027, stanowiącym załącznik do  uchwały nr 2138/23 Zarządu 
Województwa Małopolskiego z dnia 7 listopada 2023 roku, zmienioną uchwałą nr 
2442/23 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 12 grudnia 2023 roku, 
wprowadza się następujące zmiany: 

 

 



1) W Podrozdziale 1.2 w pkt 9 treść przypisu nr 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Zgodnie z Komunikatem Ministra Cyfryzacji z dnia 21 grudnia 2023 r. 

zmieniającym komunikat w sprawie określenia terminu wdrożenia rozwiązań 

technicznych niezbędnych do doręczania korespondencji z wykorzystaniem 

publicznej usługi rejestrowanego doręczenia elektronicznego lub publicznej usługi 

hybrydowej oraz udostępnienia w systemie teleinformatycznym punktu dostępu do 

usług rejestrowanego doręczenia elektronicznego w ruchu transgranicznym na 

dzień 1 października 2024 r. wyznaczono termin wdrożenia rozwiązań 

technicznych niezbędnych do „doręczeń elektronicznych”. Skrzynka e-Doręczeń 

docelowo zastąpi korespondencję przez ePUAP.” 

2) W Podrozdziale 1.3 pkt 1 skreśla się  lit. e), a dotychczasowe lit. f-v otrzymują 
numerację e-w.  

3) W Podrozdziale 1.3 pkt 1 po lit. w) dodaje się lit. x) w następującym brzmieniu: 

„Rozporządzenie Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 
de minimis (Dz. Urz. L z 15.12.2023 r.).” 

4) W Podrozdziale 1.5 pkt 1 lit. b) otrzymuje następujące brzmienie: 

„Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Nowym Sączu, Rynek 13, 33-300 
Nowy Sącz, e-mail: PIFE.NOWY.SACZ@umwm.malopolska.pl.” 

5) W Podrozdziale 2.6 pkt 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

”Kwota środków przeznaczonych na dofinansowanie projektów w konkursie 

wynosi: 

1) W ramach typu projektów A: 24 727 618,19 PLN (słownie: dwadzieścia 

cztery miliony siedemset dwadzieścia siedem tysięcy sześćset 

osiemnaście i 19/100) z tego:  

− 22 124 712,53 PLN stanowi kwota w części EFS+; 

− 2 602 905,66 PLN stanowi kwota w części krajowego wkładu 

publicznego; 

2) W ramach typu projektów B: 19 882 668,63 PLN (słownie: dziewiętnaście 

milionów osiemset osiemdziesiąt dwa tysiące sześćset sześćdziesiąt 

osiem i 63/100) z tego: 

− 17 789 754,85 PLN stanowi kwota w części EFS+; 

− 2 092 913,78 PLN stanowi kwota w części krajowego wkładu 

publicznego.” 

6) W Podrozdziale 2.6 skreśla się pkt 9, a dotychczasowy pkt. 10 otrzymuje numerację 9. 

7) W Podrozdziale 2.7 pkt 8-18 otrzymują następujące brzmienie: 

mailto:PIFE.NOWY.SACZ@umwm.malopolska.pl


8. „Podatek VAT kwalifikowany jest z uwzględnieniem następujących zasad: 

a) w projekcie o wartości całkowitej wynoszącej poniżej 5 mln EUR36, 

podatek VAT może być kwalifikowalny bez względu na to czy podatek 

ten może zostać odzyskany przez Beneficjenta lub każdego 

zaangażowanego w realizację projektu Partnera; 

b) w projekcie o wartości całkowitej wynoszącej co najmniej 5 mln EUR37, 

podatek VAT może zostać uznany za wydatek kwalifikowalny wyłącznie 

wówczas, gdy zgodnie z obowiązującym prawodawstwem krajowym 

Beneficjentowi lub poszczególnym Partnerom zaangażowanym w 

realizację projektu, zarówno w fazie realizacyjnej, jak i operacyjnej, lub 

uczestnikowi projektu, czy innemu podmiotowi otrzymującemu wsparcie 

z EFS+ nie przysługuje prawo do obniżenia kwoty podatku należnego 

o kwotę podatku naliczonego lub ubiegania się o zwrot podatku VAT, 

zgodnie ze złożonym przez Beneficjenta/ Partnera oświadczeniem 

stanowiącym załącznik do Umowy38; 

c) niezależnie od wartości całkowitej projektu, w przypadku wydatków 

kwalifikowanych, dla których dofinansowanie stanowi pomoc publiczną 

(tj. nie uwzględniając pomocy de minimis), podatek VAT może być 

uznany za wydatek kwalifikowalny wyłącznie wówczas, gdy zgodnie 

z obowiązującym prawodawstwem krajowym Beneficjentowi lub 

poszczególnym Partnerom zaangażowanym w realizację projektu nie 

przysługuje prawo do obniżenia kwoty podatku należnego o kwotę 

podatku naliczonego lub ubiegania się o zwrot podatku VAT, zgodnie ze 

złożonym przez Beneficjenta/ Partnera oświadczeniem stanowiącym 

załącznik do Umowy39; 

d) w projekcie partnerskim ocena kwalifikowalności VAT w przypadkach 

wskazanych w pkt 2 i 3, jest dokonywana z punktu widzenia Beneficjenta 

i każdego z Partnerów z osobna – z uwzględnieniem ich prawa 

podmiotowego do odzyskania VAT; 

e) samo posiadanie potencjalnej prawnej możliwości odzyskania podatku 

VAT, o której mowa w pkt. 2 i 3, wyklucza uznanie podatku VAT za 

kwalifikowalny, nawet jeśli faktycznie zwrot nie nastąpił (np. ze względu 

                                                
36 Przeliczenia 5 mln EUR na PLN dokonuje IP zgodnie z kursem aktualnym w dniu zawarcia Umowy. 
37 Przeliczenia 5 mln EUR na PLN dokonuje IP zgodnie z kursem aktualnym w dniu zawarcia Umowy. 
38 Oświadczenie dotyczy wyłącznie projektów o wartości co najmniej 5 mln EUR oraz projektów 
w przypadku ubiegania się o pomoc publiczną (nie dotyczy ubiegania się o de minimis). Oświadczenie 
może być modyfikowane w przypadku gdy Beneficjent kwalifikuje podatek od towarów i usług 
wyłącznie w odniesieniu do poszczególnych kategorii wydatków. W przypadku realizacji projektu 
w ramach partnerstwa, odpowiednio zmienione oświadczenie składa każdy z partnerów, który 
w ramach ponoszonych przez niego wydatków będzie kwalifikował podatek od towarów i usług. 
Zmodyfikowane oświadczenie na etapie realizacji projektu dotyczy również uczestników 
projektu/innych podmiotów otrzymujących wsparcie z EFS+. 
39 J.w. 



na niepodjęcie czynności zmierzających do realizacji tego prawa). Za 

posiadanie prawa do obniżenia kwoty podatku należnego o kwotę 

podatku naliczonego nie uznaje się możliwości określonej w art. 113 

ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 931, z późn. zm.) ani przypadku wskazanego w art. 90 

ust. 10 pkt 2 tej ustawy; 

f) kwalifikowanie podatku VAT nie może naruszać zakazu podwójnego 

finansowania, z zastrzeżeniem lit. a). 

9. Jeżeli podatek VAT będzie kwalifikowalny jedynie dla części projektu, 

Beneficjent jest zobowiązany zapewnić przejrzysty system rozliczania 

projektu, tak aby nie było wątpliwości w jakiej części oraz w jakim zakresie 

podatek VAT może być uznany za kwalifikowalny. 

10. Kwalifikowalność podatku VAT dopuszczalna jest jedynie w sytuacji, gdy 

Wnioskodawca przewidział taką możliwość we wniosku o dofinansowanie. 

11. Niedopuszczalne jest kwalifikowanie do dofinansowania części netto wydatku 

i należnego od niego podatku VAT w ramach różnych kategorii pomocy 

publicznej oraz pomocy de minimis. 

12. Za ustalenie prawidłowej kwalifikowalności podatku VAT odpowiada 

Beneficjent. 

13. Szczegółowe zapisy w zakresie podatku VAT wskazano również we wzorach 

umowy o dofinansowanie, stanowiących Załączniki nr 7 i 8 do Regulaminu 

oraz w Instrukcji wypełniania wniosku o dofinansowanie, stanowiącej 

Załącznik nr 3 do Regulaminu. 

Pomoc de minimis/ pomoc publiczna (jeśli dotyczy) 

14. Wsparcie kierowane do przedsiębiorców (np. subsydiowane zatrudnienie, 

wyposażenie lub doposażenie stanowiska pracy) jest udzielane wyłącznie w 

ramach pomocy de minimis. 

15. Szczegółowe warunki i tryb udzielania pomocy publicznej oraz pomocy de 

minimis zostały określone w Rozporządzeniu Ministra Funduszy i Polityki 

Regionalnej z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie udzielania pomocy de 

minimis oraz pomocy publicznej w ramach programów finansowanych z 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+), dalej zwanym 

rozporządzeniem krajowym. 

16. W ramach naboru wsparcie może stanowić pomoc de minimis. W tym 

zakresie rozporządzenie krajowe przenosi na grunt krajowy przepisy 

rozporządzenia Komisji (UE) Nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w 

sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis. 

Rozporządzenie krajowe określa szczegółowe przeznaczenie, warunki i tryb 

udzielania przedsiębiorcom pomocy de minimis oraz pomocy publicznej, w 



ramach programów operacyjnych finansowanych z Europejskiego Funduszu 

Społecznego plus (EFS+) na lata 2021-2027 oraz podmioty udzielające tej 

pomocy. IP zaleca zapoznanie się z tym aktem prawnym oraz innymi 

dotyczącymi udzielania pomocy publicznej i pomocy de minimis, w tym 

unijnymi. 

17. Zgodnie z art. 37 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w 

sprawach dotyczących pomocy publicznej, podmioty ubiegające się o 

przyznanie pomocy publicznej oraz pomocy de minimis zobowiązane są do 

złożenia wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy informacji wskazanych w 

ww. artykule. Zakres informacji, o których mowa w art. 37 został szczegółowo 

wskazany w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w 

sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o 

pomoc de minimis.  

18. Ustawa o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej obliguje 

podmioty udzielające pomocy de minimis do przekazywania informacji o 

udzielanej pomocy zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia z dnia 

7 sierpnia 2008 r. z późn. zm. w sprawie sprawozdań o udzielonej pomocy 

publicznej, informacji o nieudzieleniu takiej pomocy oraz sprawozdań o 

zaległościach przedsiębiorców we wpłatach świadczeń należnych na rzecz 

sektora finansów publicznych.” 

8) W Podrozdziale 2.7 po pkt. 18 dodaje się pkt. 19 i 20 w następującym brzmieniu: 

19. „W związku z koniecznością weryfikowania danych niezbędnych przy 

udzielaniu pomocy publicznej oraz pomocy de minimis, Wojewódzki Urząd 

Pracy w Krakowie rekomenduje wykorzystywanie w tym celu systemu 

przejrzystości pomocy o nazwie SUDOP (System Udostępniania Danych o 

Pomocy). 

System jest dostępny na stronie internetowej Urzędu Ochrony Konkurencji 

i Konsumentów40. 

20. Informacje udostępniane za pośrednictwem systemu SUDOP pochodzą ze 

sprawozdań o udzielonej pomocy sporządzanych za pośrednictwem aplikacji 

SHRIMP przez podmioty udzielające pomocy na podstawie art. 32 ustawy z 

dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej.” 

                                                
40 https://sudop.uokik.gov.pl/home  
46 https://www.fundusze.malopolska.pl/poradnik/8312-zgloszenia-podejrzenia-niezgodnosci-z-karta-

praw-podstawowych-unii-europejskiej-i  
47 https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/?uri=CELEX%3A52016XC0723%2801%29 

 

https://sudop.uokik.gov.pl/home
https://sudop.uokik.gov.pl/home
https://sudop.uokik.gov.pl/home
https://www.fundusze.malopolska.pl/poradnik/8312-zgloszenia-podejrzenia-niezgodnosci-z-karta-praw-podstawowych-unii-europejskiej-i
https://www.fundusze.malopolska.pl/poradnik/8312-zgloszenia-podejrzenia-niezgodnosci-z-karta-praw-podstawowych-unii-europejskiej-i
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/?uri=CELEX%3A52016XC0723%2801%29


9) W Podrozdziale 3.2 pkt 22 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Istnieje możliwość wniesienia zgłoszenia o podejrzeniu niezgodności z KPP lub 

KPON: 

− projektów (operacji) realizowanych przez IP lub działań IP związanych 

z wdrażaniem programu, 

− projektów (operacji) realizowanych przez IZ lub działań IZ związanych 

z wdrażaniem programu, 

− projektu (operacji) lub działań Beneficjenta związanych z realizacją projektu, 

na adres mailowy KPP_KPON@umwm.malopolska.pl lub w innej formie, jeśli 

wynika to ze szczególnych potrzeb komunikacyjnych zgłaszającego. 

Ponadto, zobligowani są Państwo do poinformowania uczestników projektu 

o możliwości zgłoszenia podejrzenia o niezgodności realizowanego projektu lub 

Państwa działań jako Beneficjenta z KPP lub KPON do IZ na adres mailowy 

KPP_KPON@umwm.malopolska.pl lub w innej formie, jeśli wynika to ze 

szczególnych potrzeb komunikacyjnych zgłaszającego. 

Szczegółowa procedura wnoszenia zgłoszeń w zakresie zgodności z KPP/KPON 

oraz sposób ich rozpatrywania, zostały zamieszczone na stronie FEM: 

https://www.fundusze.malopolska.pl/poradnik/8312-zgloszenia-podejrzenia-

niezgodnosci-z-karta-praw-podstawowych-unii-europejskiej-i46 

W zakresie badania zgodności z zapisami KPP pomocny jest załącznik III do 

Wytycznych dotyczących zapewnienia poszanowania Karty praw podstawowych 

Unii Europejskiej przy wdrażaniu europejskich funduszy strukturalnych i 

inwestycyjnych.” 47 

10) W Podrozdziale 3.3 pkt 17- 20 otrzymują następujące brzmienie: 

17. „KOP przedstawia wyniki oceny do zatwierdzenia Dyrektorowi WUP. 

18. Zatwierdzenie przez Dyrektora WUP list, o których mowa w pkt 14 kończy 

etap oceny formalno-merytorycznej i skutkuje:  

a) zakwalifikowaniem projektu do etapu negocjacji albo; 

b) wyborem projektu do dofinansowania albo; 

c) negatywną oceną projektu w rozumieniu art. 56 ust. 5 i 6 ustawy 

wdrożeniowej. 

19. „IP upublicznia wyniki oceny formalno-merytorycznej nie później niż 7 dni 

od zatwierdzenia listy na stronie internetowej FEM i Portalu Funduszy 

Europejskich. 

20. Przekazujemy Państwu informację o zatwierdzonym wyniku oceny 

projektu nie później niż 14 dni od zatwierdzenia listy za pośrednictwem 

systemu IGA, z wyłączeniem przypadku określonego w pkt 1 lit. b) 

mailto:KPP_KPON@umwm.malopolska.pl
mailto:KPP_KPON@umwm.malopolska.pl
https://www.fundusze.malopolska.pl/poradnik/8312-zgloszenia-podejrzenia-niezgodnosci-z-karta-praw-podstawowych-unii-europejskiej-i
https://www.fundusze.malopolska.pl/poradnik/8312-zgloszenia-podejrzenia-niezgodnosci-z-karta-praw-podstawowych-unii-europejskiej-i
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/?uri=CELEX%3A52016XC0723%2801%29
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/?uri=CELEX%3A52016XC0723%2801%29
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/?uri=CELEX%3A52016XC0723%2801%29
https://fundusze.malopolska.pl/
https://funduszeeuropejskie.gov.pl/
https://funduszeeuropejskie.gov.pl/


Podrozdziału 1.6. Pismo dotyczące negatywnego wyniku oceny zawiera 

uzasadnienie wyniku oceny i pouczenie o możliwości wniesienia protestu.” 

11) W Podrozdziale 3.4 pkt 1 otrzymują następujące brzmienie: 

1. „Do etapu negocjacji mogą być skierowane wyłącznie projekty, które spełniają 

warunki przystąpienia do tego etapu wskazane w pkt 9 Podrozdziału 3.3 i zostały 

skierowane do etapu negocjacji, zgodnie z listą projektów ocenionych na etapie 

oceny formalno-merytorycznej.” 

12) W Podrozdziale 3.4 pkt 11-16 otrzymują następujące brzmienie: 

11. „Po zakończeniu oceny kryterium negocjacyjnego opracowywana jest lista 

projektów ocenionych na etapie oceny formalno-merytorycznej i etapie 

negocjacji. Lista zawiera wykaz wszystkich projektów, które podlegały ocenie 

w ramach postępowania. 

W ramach konkursu nr FEMP.06.16-IP.02-024/23 stworzona zostanie odrębna 

lista dla typu A i odrębna lista dla typu B.” 

12. Wnioski na liście ocenionych projektów dla typu A i na liście ocenionych 

projektów dla typu B uszeregowane są od projektów ocenionych najwyżej do 

projektów ocenionych najniżej. 

Liczba punktów przyznana przez KOP na etapie oceny formalno-

merytorycznej nie ulega zmianie na etapie negocjacji. 

13. KOP przedstawia wyniki oceny ZWM, jako instytucji właściwej do ich 

zatwierdzenia. Zatwierdzenie przez ZWM list, o których mowa w pkt 11 

kończy etap negocjacji i skutkuje: 

a) wyborem projektu do dofinansowania, albo 

b) negatywną oceną projektu w rozumieniu art. 56 ust. 5 i 6 ustawy 

wdrożeniowej. 

14. Zatwierdzenie wyników oceny wszystkich projektów jest jednocześnie 

rozstrzygnięciem konkursu. 

15. Na stronie programu FEM oraz Portalu Funduszy Europejskich upublicznimy 

wyniki konkursu wraz z informacją o składzie KOP nie później niż 7 dni od 

zatwierdzenia przez ZWM listy ocenionych projektów. 

16. Przekażemy Państwu informację o zatwierdzonym wyniku oceny nie później 

niż 14 dni od zatwierdzenia przez ZWM list, o których mowa w pkt 11, o ile 

nie została ona już przekazana po zakończeniu oceny projektu na etapie 

oceny formalno-merytorycznej. Wynik oceny przesyłany jest za 

pośrednictwem systemu IGA, z wyłączeniem przypadku określonego w pkt 1 

lit. b) Podrozdziału 1.6. Pismo dotyczące negatywnego wyniku oceny zawiera 

uzasadnienie wyniku oceny i pouczenie o możliwości wniesienia protestu.” 

https://fundusze.malopolska.pl/
https://funduszeeuropejskie.gov.pl/


13) Wzór umowy o dofinansowanie dla projektów rozliczanych na podstawie kwot 
ryczałtowych, stanowiący Załącznik nr 7 do Regulaminu wyboru projektów 
otrzymuje brzmienie jak w Załączniku nr 1 do niniejszej Uchwały. 

14) Wzór umowy o dofinansowanie dla projektów rozliczanych na podstawie 
rzeczywiście ponoszonych wydatków, stanowiący Załącznik nr 8 do Regulaminu 
wyboru projektów otrzymuje brzmienie jak w Załączniku nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 2 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy 
w Krakowie. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 

Uchwała wprowadza zmianę polegającą na zwiększeniu kwoty środków  
przeznaczonych na dofinansowanie projektów złożonych w ramach typu projektu A: 
Aktywizacja społeczna i zawodowa osób zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz 
osób biernych zawodowo z kwoty 19 882 668,62 PLN na 24 727 618,19 PLN. 

Ponadto Uchwała wprowadza zmiany w Regulaminie wyboru projektów w zakresie 
procedury oceny projektów, wynikające ze zmiany sposobu zatwierdzenia wyników 
oceny na etapie oceny formalno-merytorycznej. W Regulaminie doprecyzowano także 
zapisy odnośnie kwalifikowalności podatku VAT. 

Uchwała aktualizuje wzory umów o dofinansowanie projektów. Zmiany we wzorach 
umów dotyczą usunięcia z załącznika „Taryfikator korekt kosztów pośrednich za 
rażące naruszenia umowy w zakresie zarządzania projektem” pkt 8 dot. kary za brak 
dostępności w projekcie wg standardów określonych w Załączniku nr 2 do Wytycznych 
dotyczących realizacji zasad równościowych w ramach funduszy unijnych na lata 
2021-2027, wprowadzając w treści umowy sankcje za nieprzestrzeganie przepisów 
antydyskryminacyjnych oraz realizacji projektu niezgodnie z zasadami równościowymi 
oraz prawami i wolnościami określonymi w Karcie Praw Podstawowych Unii 
Europejskiej i/lub Konwencji o prawach osób niepełnosprawnych. 

Ponadto we wzorach umów o dofinansowanie wprowadzono zmiany 
doprecyzowujące, w szczególności w zakresie stosowania art. 189 ustawy o finansach 
publicznych.  

Informacja o zmianach w Regulaminie zostanie odpowiednio, opublikowana 
w Serwisie Funduszy Europejskich dla Małopolski (www.fundusze.malopolska.pl) oraz 
na Portalu Funduszy Europejskich (www.funduszeeuropejskie.gov.pl). 

http://www.fundusze.malopolska.pl/
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/

